1439 Ancora l’anonimo ribadisce la legittimità del ducato e della sovranità sull’Istria. La stessa formula finale si 
trova nella versione «breve»: (p. 54 r. 14) «atque totius Ystrie dominator». La formula è tratta dagli accordi con la città 
di Parenzo e delle altre città dell’Istria, nell'anno 1150. Nel Dandolo non troviamo questa affermazione. Cfr. ASVe, 
Miscellanea, Atti P. e D., b. 1. n. 30; ASVe, Secreta, Pacta..., L. P. I, ff. 139r e segg, ibidem, C. T. f. 203 e sgg. . Dal 
1143 in poi nei Pacta appare menzionato il comune a fianco l’autorità dogale. La comparsa del comune indica il sorgere 
di un organo equivalente a quello del doge, capace di assorbire lentamente le funzioni dogali e circoscrivere la sua 
giurisdizione. Cfr. G. MARANINI, La costituzione di Venezia. Dalle Origini ..., Vol. I, pp. 109-113; V. LAZZARINI, I titoli 
dei dogi di Venezia..., pp. 210-211. 
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modicum persenserunt leticiam et solamen. Cum dictus rex in tantum Venetos odiosos habebat, tum 

propter acquisitionem factam per Venetos Corffuensis castri nomine Constantinopolitano imperio, 

tum propter conflictum datum suo exercitu navali aput Maleum, videlicet, quod Veneti XL naves 

dicti regis fortiter dimicando ceperant et plures alias submerserunt et usque ad terras eius ceteras 

evadentes fuerunt viriliter insecuti, et aliis multis causis, quoniam omnes Venetos et per se et per 5 

quos poterat ubique et tam in havere quam in personis totis viribus offendebat, que guera longo 

tempore duraverat et plurimi hinc inde ducebantur captivi, ita quod pax fuit optima et perffecta,  

quia timebant regem predictum. 

 /[f. LXVIb]Hoc tempore stirps Gauxona hospitale Sancte Marie Cruciferorùm in territorio 

proprio fecit hedificari. 10 

 Insuper dux iste dominos Dominicum Mauroceno, Jadre comitem eius filium, Vitalem 

Faledro et Johanem Bonoaldo in legatos misit Federico imperatori, qui legati federis soliti 

approbationem obtinuerunt cum honere antedicto. <Datum in territorio Novariensi in obsidione 

castri Galan, anno Domini MCLIIII, indicione IIa, XI kalendas januarii, anno regni eius III.>1440 

 Hic dux juditio judicum et populi conlaudatione statuti optima plura capitula fecit.  15 

 Rursus dux iste cum Venetis in tantum cum Anconitanis confederati sunt, ut Veneti 

Anconitanos et e contrario favoribus mutuis deffensarentur. 

 Huius tempore, anno ultimo sui ducatus, dominus Leonardus Coronario dedit fundum 

reverendo patriarche Henrico Dandulo; qui cum suis vicinis et propinquis ad honorem sancti 

Mathei appostuli ecclesiam construxerunt. 20 

 Eius etiam tempore, in MCXLVIII, galee VI optime armate fuerunt; que galeas V 

Anconitanorum invenientes ceperunt, in quibus Viscardus iniquus proditor et pirata repertus furcis 

laqueo fuit suspenssus. 

 Suprascriptus vero dux, postquam annis VII, mensibus totidem, in ducatu honorifice 

permansisset de hoc seculo transmigravit et in monasterio Sancte Crucis anno Domini MCLV, 25 

mense februarii, die XVI, sepulture fuit exhibitus excelenter. 

Epithafium sepulture domini Dominici Mauroceno ducis 

1440 Nella versione «breve» il brano sul rinnovo dei privilegi imperiali trovasi in allegato alla cronaca (p. 158). 
Lo stesso marginale si riscontra nella cronaca «breve» (p. 158): «Datum in territorio Novariensi in obsidione castri 
Galan, anno Domini MCLIIII, indicione IIa, XI kalendas januarii, anno regni eius III».La lezione è inoltre presente nel 
codice dell’Archivio di Stato 216, p. 20. Cfr. anche BNM, cod Marc. Lat. XIV, 71 (=2803) n° 5; Österreichisches 
Staatsarchiv, cod 540 (olim 1145), f. 7. Constitutiones et acta publica imperatorum et regum inde ab anno DCCCCXI 
usque ad annum MCXCVII, bearbeitet von L. WEILAND, Hannover (1893), in MGH, Legum Sectio IV, To I, pp. 209-
213; Diplomata Regum et Imperatorum Germaniae, inde ab anno MCLII usque ad annum MCLVIII. Friderici I. 
Diplomata, bearbeitet von H. APPELT, unter Mitwirkung von R. M. HERKENRATH, W. KOCH, J. RIEDMANN, W. STELZER 
und K. ZEILLINGER, Hannover (1975), in MGH, Tomus X Pars I, pp. 156-160; S. ROMANIN, Storia documentata di 
Venezia, Venezia (1854), To. II, Libro V, cap. III, p. 68; Andreae Danduli Ducis Venetiarum chronica per extensum 
descripta (aa. 46-1280)..., p. 245. 
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  «Hic iacet, d{ominus} Morocenus quondam dux Venetie cum Sophia uxore sua ducisa. Qui 

dux fuit bonus et prudentisimus plenus fide et veritate et amator patrie. Iste fuit primus expugnator 

Tyri. Tempore istius capta est Ystria et Pola cum /[f. LXVIIa] L galeis, de quibus galeis erant capitanei 

D{ominicus} Mauroceno filius eius et Marinus Gradonicus. Iste gloriosus dux fecit pacem cum 

ecclesia, quia ante illum magna discordia fuit inter P{etrum} Polanum et H{enricum} Dandulum 5 

patriarcham. Iste dux nobilisimus fecit pacem cum rege Sicilie W{ilielmo}, ideo quia in magna 

discordia erat Veneçia cum rege Sicilie pro imperatore M{anuele}. In tempore istius serenisimi 

ducis fuit renovatum privilegium a F{rederico} Romanorum imperatore per D{ominicum}